УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖИ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА АЛУШТЫ
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПРИКАЗ

от « 02 » апреля 2020 г.                                г. Алушта                    		       №  155

О работе образовательных организаций

                 Во исполнение Указа Главы Республики Крым от 1 апреля 2020 года  № 89-У «О внесении изменений в Указ  Главы Республики Крым от 17 марта 2020 № 63-У»

ПРИКАЗЫВАЮ:

           1.Приостановить на период с 6 апреля по 12 апреля 2020 года включительно посещение обучающимися образовательных организаций, реализующих программы начального общего, основного общего, среднего общего образования, дополнительного образования детей.
          2.Руководителям общеобразовательных организаций:
          2.1. перевести обучающихся образовательных организаций на реализацию образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего образования (после завершения каникулярного периода), дополнительного образования детей с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий;
          2.2.организовать по заявлению родителей работу дежурных групп в общеобразовательных организациях для учеников 1-4 классов численностью не более 12 человек.

           3.Руководителям дошкольных образовательных учреждений:
3.1.организовать по заявлению родителей работу дежурных групп в дошкольных образовательных учреждениях  численностью не более 12 человек;
3.2 .усилить меры по обеспечению безопасных условий пребывания детей в дошкольных образовательных учреждениях;
3.3 . приостановить работу дошкольного образовательного учреждения при отсутствии заявлений родителей (законных представителей) на посещение дошкольного образовательного учреждения.

4. Руководителям образовательных организаций:
4.1. информировать работников образовательных организаций, обучающихся и их родителей (законных представителей) о режиме работы образовательного учреждения;
[bookmark: _GoBack]4.2.предоставить в управление образования и молодежи информацию о режиме работы образовательного учреждения до конца дня 02.04.2020.

    5. Данный приказ разместить на сайте управления образования и молодежи    Администрации города Алушты Республики Крым в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
     6.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник управления
образования и молодежи                                                                                             Н.В. Журба